
IIIIIIII Ulili IIII _--
MMB2018000000554 

Rada města Brna 

ZM7/ 3806 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

Název: 

Návrh smlouvy o přistoupení ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby se Spolkem pro GP ČR Brno, 

návrh členského příspěvku a vyrovnávací platby Spolku pro GP ČR Brno pro rok 2018, 
návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh rozpočtového opatření 
• Návrh smlouvy o přistoupení ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 

poskytnutí členského příspěvku ve výši 100,00 Kč z rozpočtu statutárního města Brna 
pro rok 2018 Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 
602 00 Brno, IČO: 04500750, 

• 

• rozpočtové opatření dle tabulky pro účely poskytnutí vyrovnávací platby, která tvoří 
přílohu č . . . . těchto usnesení 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ve výši 10 000 000,-Kč 
Spolku pro GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, 
IČO: 04500750, 

smlouvu o přistoupení ke smlouvě o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby mezi statutárním městem Brnem a Spolkem pro 
GP ČR Brno, se sídlem Radnická 366/4, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 04500750, která 
tvoří přílohu č. . . . těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018 materiál projednala. 
• Finanční výbor ZMB projednal na svém zasedání dne 9. 5. 2018. 

Zpracoval: [y/i'A\J/ Předkládá: 
Odbor školství, mládeže d. tělovýchovy Rada města Brna 

4 



Důvodová zpráva 

Usnesením Zastupitelstva statutárního města Brna č. 2 na zasedání č. Z7/08 ze dne 13. 8. 2015 
a usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 1940/15/Z20 ze dne 13. 8. 2015 bylo 
schváleno uzavření Zakládací smlouvy o založení Spolku pro GP ČR Brno (dále jen „Spolek"). 
Tento Spolek, IČ: 04500750, byl zapsán do Spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem 
v Brně, oddíl L, vložka 20949, ke dni 30. 10. 2015. Dle Stanov Spolku je účelem a hlavní 
činností Spolku podpora rozvoje sportu a cestovního ruchu na území Jihomoravského kraje a 
statutárního města Brna, zejména podpora každoročního konání závodu mistrovství světa 
silničních motocyklů na Masarykově okruhu v Brně. Členy Spolku jsou v současné době 
Jihomoravský kraj, statutární město Brno, Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. a 
Turistické informační centrum města Brna, příspěvková organizace. Dle ustanovení článku VI., 
bodu 11, písm. f) Stanov rozhoduje o výši členských příspěvků a mimořádných členských 
příspěvků a lhůtě jejich splatnosti členská schůze Spolku. 

Dosavadní členské příspěvky statutárního města Brna vůči Spolku činily od roku 2016 100 Kč 
ročně a mimořádné příspěvky činily od roku 2015 částku 10 000 000,-. Kč ročně. 

Na základě usnesení členské schůze Spolku přijatého dne 17.4.2018 obdrželo statutární město 
Brno kraj žádost o pověření Spolku poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
a závazkem veřejné služby a bylo vyzváno k zaplacení členského příspěvku pro rok 2018 
ve výši 100 Kč a finančního příspěvku pro rok 2018 ve formě vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby ve výši 10 mil. Kč. 

Pro předchozí rok 2017 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pověřilo Spolek 
závazkem veřejné služby, tj. poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu a plněním 
závazku veřejné služby. V letošním roce je finanční podpora konání mistrovství světa silničních 
motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně ze strany MSMT 
předpokládána v rámci dotačního neinvestičního programu státní podpory Významných 
sportovních akcí na období roku 2018, přičemž o poskytnutí podpory a její výši nebylo doposud 
rozhodnuto. 

Z uvedeného důvodu a v zájmu zachování kontinuity režimu poskytování finanční podpory 
Spolku z hlediska pravidel veřejné podpory došlo na úrovni Jihomoravského kraje k pověření 
Spolku pro GP ČR Brno poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu a plnění závazku 
veřejné služby, který spočívá v zajištění přípravy a realizace konání mistrovství světa silničních 
motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 a poskytnutí 
finančního příspěvku ve formě vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ve výši 
10 000 000,-Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

Pro zachování stejného režimu poskytnutí plateb Spolku pro GP ČR Brno je navrženo, 
přistoupit k pověření závazkem veřejné služby obsaženým ve smlouvě o závazku veřejné 
služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby z rozpočtu 
Jihomoravského kraje, která byla uzavřena mezi Jihomoravským krajem a Spolkem pro GP ČR 
Brno, dne 27. 4. 2018, tímto dnem zveřejněna v registru smluv, čímž došlo k jejímu nabytí 
účinnosti. 

2 41 



Postup pro výpočet vyrovnávací platby, včetně stanovení nákladů a výnosů bude tedy jak na 
úrovni města a Jihomoravského kraje totožný. 

Částka ve výši 10 000 000,-Kč, která je navrhována jako záloha na vyrovnávací platbu 
v souvislosti s přistoupením k závazku veřejné služby, byla schválena pro poskytnutí Spolku 
pro GP ČR Brno pro rok 2018 v rámci schvalování rozpočtu pro tento rok v prosinci 2017, 
přičemž z důvodu zvolení poskytnutí této částky formou vyrovnávací platby je navrženo 
odpovídající rozpočtové opatření. 

Vyrovnávací platba je určena výhradně k účelu krytí rozdílu mezi náklady Spolku 
kalkulovanými v nezbytné výši a výnosy Spolku při plnění závazku veřejné služby 
se zohledněním případného přiměřeného zisku do výše 1,5 % p. a. v návaznosti na ust. či. 5 
Rozhodnutí 2012/21/EU. 

Mistrovství světa silničních motocyklů je nejstarší motoristické mistrovství světa, jeho první 
ročník se konal již v roce 1949, tedy o rok dříve než první ročník MS Formule 1. Grand Prix 
ČR 2018 bude již 49. ročníkem se statutem mistrovství světa. Samotný šampionát bude v roce 
2018 slavit 70. ročník. 
Grand Prix ČR je závodem šampionátu mistrovství světa silničních motocyklů, tedy kategorie 
motoristického sportu. V roce 2017 se českého závodu zúčastnilo 113 závodníků celkem 21 
národností, přičemž ve všech čtyřech nejsledovanějších kategoriích s českou účastí. V hlavní 
kategorii MotoGP se závodu zúčastnil Karel Abraham, v kategorii Moto3 Jakub Kornfeil, 
v Moto2 získal tzv. divokou kartu Karel Hanika a prestižního doplňkového závodu talentů 
RedBull Rookies Cup se účastnil Filip Salač. Samotný závodní víkend vykázal návštěvnost 
193.834 lidí, v televizi jej v živém přenosu sledovalo více než 13 milionů diváků a další desítky 
milionů diváků po celém světě měly možnost shlédnout jeho záznamy a sestřihy. 
Grand Prix ČR je jedinečná akce s velkou tradicí, bohatou historií, vysokou sportovní úrovní, 
velkou diváckou sledovaností s celosvětovým dosahem a akcí s celospolečenským přesahem. 
Podnik je skvělou reklamou ČR a navíc přináší i nezanedbatelné reálné finanční přínosy pro 
region i celou ČR. Dle zjištění nezávislé studie společnosti Cyrrus, a.s. utratí návštěvníci Grand 
Prix v ČR až 504 milionů Kč, přičemž až 182 milionů Kč doputuje v různých formách do 
státních, krajských a obecních pokladen. Finanční přínos pro celou ČR je tak poměrně značný. 
Grand Prix ČR bezesporu patří k nejvýznamnějším sportovním událostem v rámci ČR, 
privilegium pořádat tuto akci na svém území mělo v roce 2017 jen čtrnáct zemí na celém světě. 
Grand Prix ČR je navíc jedinečná i pravidelností svého konání. Na území ČR tak každý rok 
probíhá mistrovství světa elitní kategorie motoristického sportu. Doufáme proto, že konání 
nebude žádným způsobem ohroženo. 

Zdroj financování: 

ORJ 6700, § 3419, pol.5222, ORG 6145 - GRAND PRIX ČR silničních motocyklů -
10 000 000 Kč. 

ORJ 3200, § 3419, pol. 5179 Ostatní nákupy j.n. - 100 Kč 

3 



S 

-*J 
es 
& 
o 

> 
O 

>u o a 
N 
o 
Pí 

N 
O 
Pí 

OJ 

I 
o 
i . 

>a» 

+ 
s 

>u 

I' 
O 
i. 

s 
-es 
s 

> 

JS 
o 
"S 
+-> 
cn 
O 

•es 

000 

*o 

ON 

s 
a. 

o 

ô 

Os 

31 



SMLOUVA 
O PŘISTOUPENÍ KE SMLOUVĚ O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A 

POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ 
SLUŽBY 

Smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
zastoupené: 
sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 
kontaktní osoba: 

tei. 
email: 

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
44992785 
CZ44992785 

Mgr. Martin Jelínek 

(jako objednatel veřejné služby, dále jako „objednatel" nebo „statutární město Brno") 

2. Spolek pro GP CR Brno 
zastoupený: 

sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
účet č.: 
je plátce DPH 

Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného 
výboru spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman, a 
Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena 
výkonného výboru spolku zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 
Radnická 366/4, 602 00 Brno 
04500750 
CZ04500750 

(jako poskytovatel veřejné služby, dále jako „poskytovatel" nebo „Spolek") 

uzavírají v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití či. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (č. 2012/2l/EU), v platném znění tuto 

SMLOUVU 
O PŘISTOUPENÍ KE SMLOUVĚ O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A 

POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY 
ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

S 34 



Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Jihomoravský kraj na základě smlouvy o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 051583/OKH 
uzavřené dne 27.4. 2018 se Spolkem (dále jen smlouva o závazku veřejné služby), která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy pověřil, v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. 
prosince 2011 o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), Spolek 
pro GP ČR Brno poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu a plněním závazku 
veřejné služby, který spočívá zajištění přípravy a realizace mistrovství světa silničních 
motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 (dále 
také „Moto GP"), které je součástí seriálu FIM mistrovství světa silničních motocyklů (FIM 
Grand Prix World Championship) (dále také „Závazek") a které Spolek realizuje na základě 
promotérské smlouvy uzavřené mezi Spolkem a společností DORNA SPORTS, S.L., 
a company incorporated in Spain as of Principe de Vergara, 183, 28002 MADRID dne 11. 
1. 2016 (dále jen „promotérská smlouva"). 

2. Závazek veřejné služby byl Jihomoravským krajem stanoven jako časově omezený od 1. 
května 2018 do 31. 12. 2018, a to jako výlučný jež nepřechází na právní nástupce. 

3. Statutární město Brno přistupuje kvýše uvedené smlouvě o závazku veřejné služby, 
uzavřené mezi Poskytovatelem a Jihomoravským kraje a poskytuje Spolku finanční 
prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek této smlouvy a smlouvy o závazku 
veřejné služby. 

4. Poskytovatel se zavazuje se, že bude Závazek dle této smlouvy realizovat na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této 
smlouvy a smlouvy o závazku veřejné služby. 

5. Statutární město Brna se zavazuj e poskytnout Poskytovateli na základě této smlouvy zálohu 
na vyrovnávací platbu za výkon závazku veřejné služby dle smlouvy o závazku veřejné 
služby. 

6. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „zákon č. 320/2001 Sb."), veřejnou finanční podporou a vztahují se na 
ni všechna ustanovení tohoto zákona. Poskytnutí vyrovnávací platby je v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů" 

Prokáže-li se po poskytnutí vyrovnávací platby, že tato naplňuje znaky neslučitelné veřejné 
podpory dle či. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy 
o založení Evropského společenství), zavazuje se Spolek poskytnutou vyrovnávací platbu 
neprodleně vrátit zpět na účet statutárního města Brna, a to včetně úroků stanovených 
Komisí (EU). 

u-



Článek II. 
Výše a způsob výpočtu vyrovnávací platby a bližší podmínky pro její poskytnutí 

1. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro 
úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s plněním Závazku veřejné služby, přičemž 
musí být zohledněny příslušné výnosy a jiné příjmy (poskytnuté dotace atd.). 

2. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude po dobu trvání 
této smlouvy stanovena v souladu se smlouvou o závazku veřejné služby, zejména její 
přílohou č. 2. 

3. Statutární město Brna se zavazuj e poskytnout Poskytovateli na základě této smlouvy zálohu 
na vyrovnávací platbu ve výši 10 000 000 Kč (slovy deset milionů korun českých) za výkon 
závazku veřejné služby dle smlouvy o závazku veřejné služby. 

4. Spolek se zavazuje vyrovnávací platbu přijmout a použít ji v souladu s právními předpisy, 
veřejným zájmem a podmínkami smlouvy o závazku veřejné služby a této smlouvy. 

5. Platba dle této smlouvy tvoří nedílnou součást j ednotné vyrovnávací platby hrazené Spolku 
za realizaci Závazku dle smlouvy o závazku veřejné služby hrazené poskytovateli 
v souladu s Rozhodnutím Komise o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené 
určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

6. Při stanovení výše vyrovnávací platby se zohledňují veškeré nezbytné náklady vynaložené 
poskytovatelem na zajištění závazku. Náklady na zajištění závazku mohou zahrnovat 
veškeré proměnlivé (variabilní) náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním závazku, 
odpovídající podíl z fixních nákladů společných pro zajištění Závazku a jiné činnosti 
Spolku. Náklady prokazatelně související s plněním závazku budou akceptovány, i 
v případě, že vznikly před datem účinnosti této smlouvy, ale vztahují se k přípravě a 
realizaci konání mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky na 
Masarykově okruhu v Brně v roce 2018. Při stanovení vyrovnávací platby se přihlíží k 
přiměřenému zisku dle ustanovení či. IV bod 1-3 této smlouvy. Naproti tomu nelze 
zohlednit takové náklady, jako jsou manka, škody, smluvní či zákonné sankce apod. 
Náklady spojené s investicemi mohou být zohledněny, pokud jsou nezbytné pro zajištění 
závazku a budou-li odsouhlaseny objednatelem. 

7. Při stanovení výše vyrovnávací platby se zohledňují veškeré výnosy (příjmy) ze zajištění 
Závazku. 

8. Náklady spojené s jinými činnostmi Spolku, než je zajištění Závazku, musí být hrazeny, 
pokud by vznikly, z jiných zdrojů než z vyrovnávací platby. Na náklady spojenými 
s jinými činnostmi, než je zajištění Závazku, se vyrovnávací platba neposkytuje. 



Článek III. 
Způsob poskytnutí 

Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby bude poukázána jednorázově bankovním 
převodem na účet Spolku uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 28. května 2018. 
Vyrovnávací platba je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 

Článek IV. 
Podmínky použití vyrovnávací platby, práva a povinnosti Spolku 

1. Vyrovnávací platba je určena výhradně k účelu krytí rozdílu mezi náklady Spolku 
vynaloženými v nezbytné výši se zohledněním přiměřeného zisku ve smyslu článku 5 
Rozhodnutí 2012/21/EU, tedy na základě účelně, hospodárně a efektivně vynaložených 
nákladů, spojených výlučně s přípravou a realizací mistrovství světa silničních motocyklů 
Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 a výnosy Spolku 
získanými při plnění Závazku. 

2. Výše vyrovnávací platby Spolku za plnění Závazku nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi 
čistými náklady vynaloženými při plnění Závazku, včetně přiměřeného zisku ve smyslu 
článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU, a výnosy. 

3. Za přiměřený zisk ve smyslu článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU se pro účely této smlouvy 
s ohledem na míru spojeného rizika pro účely této smlouvy považuje zisk, pokud míra 
tohoto zisku nepřesáhne 1,5 % p. a. z celkových výnosů Spolku roku 2018. 

4. Výše vyrovnávací platby, která by převyšovala rozdíl mezi náklady a výnosy Spolku, 
se zohledněním přiměřeného zisku ve smyslu článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU 
a ustanovení č. IV., odst. 1-3 této smlouvy, je nadměrnou vyrovnávací platbou. 

5. Spolek odpovídá za řádné vedení účetnictví, které je v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 319/2006 Sb., o některých opatřeních ke zprůhlednění finančních vztahů v oblasti veřejné 
podpory, a o změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Spolek je dále povinen vést v účetnictví odděleně a vykazovat odděleně veškeré příjmy 
a výdaje, resp. náklady a výnosy spojené s plněním Závazku. Spolek je povinen zřetelně 
prokázat ztrátu nebo zisk vzniklé z výkonu služby realizované v režimu závazku veřejné 
služby a zvlášť ztrátu nebo zisk z ostatních činností. Spolek odpovídá za řádné vedení 
a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících použití vyrovnávací platby 
označením „hrazeno z vyrovnávací platby 2018 ve výši Kč". Toto označení uvede 
zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, 
paragonů a smluv a na výpisech z bankovního účtu. 

7. Z vyrovnávací platby nesmí Spolek jako plátce DPH hradit daň z přidané hodnoty, pokud 
může uplatnit nárok na odpočet daně z přidané hodnoty. 

Z\ 
/'A 



8. Spolek přebírá veškerou odpovědnost vyplývající z práva Evropské unie (zejména či. 106 
a 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie) a souvisejících právních předpisů České 
republiky v oblasti služeb obecného hospodářského zájmu a veřejné podpory při použití 
vyrovnávací platby a garantuje naplnění všech právních podmínek z těchto právních 
předpisů vyplývajících. Spolek je povinen v případě použití vyrovnávací platby nebo její 
části v rozporu s právem Evropské unie či právními předpisy České republiky v oblasti 
veřejné podpory vrátit poskytnutou vyrovnávací platbu nebo její část poskytovateli 
v souladu s § 7 zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

9. Spolek je povinen předložit statutárnímu městu Brnu do 31.10. 2018 průběžnou zprávu o 
plnění Závazku, která bude obsahovat předběžný přehled nákladů a výnosů Spolku 
spojených s uspořádáním mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 
republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018, průběžné vyúčtování vyrovnávací 
platby a stručné hodnocení plnění Závazku. 

10. Spolek je povinen předložit statutárnímu městu Brnu do 31. 1. 2019 finanční vyúčtování 
čerpání poskytnuté vyrovnávací platby jako součást závěrečné zprávy Závěrečná zpráva 
bude obsahovat hodnocení plnění Závazku, finanční vyúčtování čerpání poskytnuté 
vyrovnávací platby, celkovou výsledovku hospodaření Spolku k 31. 12. 2018 včetně 
transakcí - účetní sestavy a komentář k finančnímu vyúčtování vyrovnávací platby. 
Vyúčtování musí obsahovat údaj o případném nečerpáni vyrovnávací platby a výši vratký. 

11. Za účelem kontroly nadměrného vyrovnání si Spolek nechá od nezávislého auditora 
vypracovat prověrku financování mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 
republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 (dále jen „zpráva") a zašle ji 
Jihomoravskému kraji nejpozději do 31. 1. 2019. Tato zpráva musí vedle obecných 
a obvyklých náležitostí obsahovat zejména hodnocení financování uvedené sportovní akce 
a vypořádání vyrovnávací platby. 

12. Spolek je povinen předložit statutárnímu městu Brnu celkový výsledek hospodaření, 
zejména Výkaz zisku a ztráty za rok 2018 a položky nákladů a výnosů za rok 2018 do 31. 
1.2019. 

13. Výše vyrovnávací platby obdržené od všech poskytovatelů vyrovnání na Závazek, pokud 
přesáhne výši nezbytnou k pokrytí rozdílu mezi čistými náklady a výnosy vynaloženými při 
plnění Závazku ve smyslu článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU, musí být vrácena všem 
poskytovatelům vyrovnávací platby, a to v poměru odpovídajícím výši poskytnuté 
vyrovnávací platby. 

14. Spolek je povinen poměrnou výši částky, o kterou vyrovnávací platba přesáhla přípustný 
rozsah (nadměrnou vyrovnávací platbu), vrátit statutárnímu městu Brnu do 31. 3. 2019. 

15. Je-li Spolek veřejným zadavatelem nebo splní-li definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále 
povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

16. Spolek je povinen průběžně informovat statutární město Brno o všech změnách, které 
by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací 
platby zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Spolek je povinen 

4 
• • ! • 



oznámit statutárnímu městu Brnu do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu apod. 

17. Spolek jako příjemce vyrovnávací platby souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, IČ, 
DIČ a výše poskytnuté vyrovnávací platby. 

18. Spolek se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele vyrovnávací platby. 

19. Spolek se zavazuje, že jak při realizaci závazku veřejné služby, tak po jeho ukončení, bude 
dbát dobrého jména statutárnímu městu Brnu a závazek veřejné služby bude realizovat 
v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. 

20. Spolek je povinen oznámit statutárnímu městu Brnu do 10 dnů ode dne, kdy došlo 
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u 
Spolku ve vztahu k této smlouvě, která má nebo může mít vliv na překročení limitů 
stanovených příslušnou legislativou. 

21. Spolek je povinen po dobu deseti let od ukončení závazku veřejné služby archivovat 
následující podkladové materiály: 
a) žádost o finanční příspěvek (vyrovnávací platbu) včetně všech příloh, 
b) tuto smlouvu s pověřením závazkem veřejné služby, včetně příloh a případných 

dodatků, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání vyrovnávací platby, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) průběžné zprávy ve smyslu této smlouvy a závěrečnou zprávu včetně finančního 

vyúčtování čerpání vyrovnávací platby. 

22. Spolek je povinen poskytnout statutárnímu městu Brnu součinnost při plnění všech 
povinností vyplývajících z pravidel pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komise. 

Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány statutárního města Brna jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním 
předpisem, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba 
poskytnuta. Kontrolou bude ověřována hospodárnost a účelnost použití finanční podpory, 
včetně oprávněného účtování vzniklých nákladů jako nezbytných pro poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu. 

2. Spolek je povinen umožnit oprávněným pracovníkům statutárního města Brna ověřovat 
správnost, efektivnost, hospodárnost a soulad použití vyrovnávací platby s podmínkami této 
smlouvy. 

k 



3. Spolek je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků 
ke stanovenému účelu. 

4. Spolek je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací apod.) umožnily kontrolnímu orgánu 
prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

5. Spolek je povinen umožnit statutárnímu městu Brnu provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace Závazku, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
výkonu služeb v režimu závazku veřejné služby. 

6. Za dodržení účelu, na který byla vyrovnávací platba poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
průběžných zpráv včetně průběžného vyúčtování vyrovnávací platby a závěrečné zprávy 
včetně finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby odpovídá osoba oprávněná jednat 
jménem Spolku. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce vyrovnávací platby 

1. V případě, že Spolek nejpozději do 31. 1. 2019 nepředloží závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování čerpání vyrovnávací platby dle či. V., odst. 10 této smlouvy, je povinen zaplatit 
statutárnímu městu Brnu smluvní pokutu ve výši 1 promile z poskytnutých prostředků za 
každý den prodlení. 

2. V případě, že Spolek nejpozději do 31.3.2019 nevrátí převodem na účet statutárního města 
Brna nadměrnou vyrovnávací platbu, j e v takovém případě povinen statutárnímu městu 
Brnu vrátit nadměrnou platbu včetně úroku z prodlení ve výši 1 promile za každý den 
prodlení ode dne následujícího po termínu stanoveném v tomto odstavci do dne jejího 
připsání na účet statutárního města Brna, nejvýše však do výše částky nadměrné 
vyrovnávací platby. Vyrovnávací platba či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly 
připsány na bankovní účet statutárního města Brna. 

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede Spolek formou bezhotovostního 
převodu na účet statutárního města Brna, v termínu a na číslo bankovního účtu, které 
statutární město Brno Spolku sdělí. 

4. Smluvní pokuty podle této smlouvy hradí povinná strana pouze v případě, že 
sankcionovanou povinnost zavinila, přičemž zavinění se předpokládá vždy, když povinná 
strana zanedbala odbornou péči. Zaplacením smluvních pokut podle této smlouvy není 
dotčeno právo žádat v plné výši náhradu případně vzniklé škody. 

5. Smluvní strany se dohodly pro případ, že statutární město Brno smlouvu vypoví podle 
článku VIII., odst. 1 této smlouvy, že Spolek poskytnutou zálohu vyrovnávací platby řádně 
vyúčtuje a přeplatek vrátí statutárnímu městu Brnu kraji do 90 dnů po ukončení smlouvy. 
Nevyúčtuje-li nebo nevrátí-li Spolek přeplatek vyrovnávací platby v tomto termínu, 



je povinen zaplatit statutárnímu městu Brnu smluvní pokutu ve výši 1 promile 
z poskytnutých prostředků za každý den prodlení. 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí některé ze smluvních stran pro její závažné porušení. 

2. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den 
od jejího odeslání. 

3. Dojde-li ze strany Spolku k závažnému porušení smlouvy, je statutární město Brno 
oprávněno smlouvu vypovědět. Spolek může vypovědět smlouvu pro závažné porušení 
smlouvy z důvodu prodlení s úhradou vyrovnávací platby delší než 2 měsíce. 

4. Závažným porušením smlouvy ze strany Spolku se rozumí: 
a) realizace závazku veřejné služby v rozporu s právními předpisy a podmínkami této 

smlouvy, např. pokud Spolek, je-li zadavatelem podle příslušných právních předpisů, 
opakovaně nerealizuje veřejné zakázky v souladu s těmito předpisy, 

b) použití vyrovnávací platby (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven 
touto smlouvou, 

c) nedodržení termínů pro použití vyrovnávací platby stanovených v této smlouvě, 
d) bezdůvodné snižování výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby, 
e) neposkytnutí součinnosti statutárnímu městu Brnu v souvislosti s plněním povinností 

vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi, 
f) nesdělení údajů o veřejných prostředcích z jiných zdrojů než z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, statutárního města Brna a Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR, a to v jakékoliv formě, v souvislosti s výkonem závazku veřejné 
služby dle této smlouvy, 

g) neumožnění statutárnímu městu Brnu provést kontrolu dle či. V. této smlouvy. 

5. Veškerá nevypořádaná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ke dni ukončení 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat obdobně dle příslušných ustanovení této 
smlouvy bez zbytečného odkladu po ukončení jejího trvání. 

6. Ukončením trvání smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Ukončení 
smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklého porušením smlouvy, vyúčtování 
vyrovnávací platby, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty 
a jiných nároků, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení smlouvy. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy jménem 
oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 

L> 



Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě 
a najednání směřující k ukončení závazku z této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Závazek veřejné služby se ustanovuje s účinností od 20. května 2018 do 31.prosince 2018. 

4. Jakékoliv změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Žádost o uzavření dodatku musí být statutárnímu městu 
Brnu doručena nejpozději 2 měsíce před uplynutím termínu pro čerpání vyrovnávací 
platby, nedohodne-li se statutární město Brno se Spolkem jinak. Změny smlouvy v jiné než 
písemné formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva města Brna jsou vyloučeny. 

5. Při změně čísla účtu Spolku, na který má být vyrovnávací platba zaslána, j e Spolek povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání vyrovnávací platby na nové číslo účtu spolu s kopií 
smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu, které bude obsahovat číslo 
nového účtu. 

6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá statutární město Brno. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro statutární 
město Brno a druhé pro Spolek. 

8. Spolek podpisem této smlouvy současně stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé 

ze samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly právní moci a jsou splatné; 
b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky, Evropské unie nebo některého z jej ích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, 
rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s činností, 
na kterou má být poskytována vyrovnávací platba; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí sjeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 

11 



zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které 
jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 
právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace této smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Spolek svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo bankovního účtu. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

O schválení smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo statutární město Brno na Z7/39. zasedání 
konaném dne 15.5.2018 usnesením pod bodem č 

V Brně dne V Brně dne 

za statutární město Brno za Spolek pro GP ČR Brno 
Ing. Petr Vokřál 

primátor města Brna 

Jihomoravský kraj, 
který při výkonu funkce člena výkonného výboru 

zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

Statutární město Brno, 
které při výkonu funkce člena výkonného výboru 

zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 



Příloha č. 1 
Smlouva o závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby z rozpočtu Jihomoravského kraje 

fři *1 



SMLOUVA 
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY 

ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Smlouva č. 051583/18/OKH 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj 
zastoupený: 
sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
účetč.: 
je plátce DPH 

JUDr. Bohumilém Šimkem, hejtmanem 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
70888337 
CZ70888337 
Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
541 651 540 
kovarova.petra@kr-jihomoravsky.cz 
Komerční banka, a.s. 
27-7491250267/0100 

(jako objednatel veřejné služby, dále jako „objednatel" nebo „Jihomoravský kraj") 

2. Spolek pro GP ČR Brno 
zastoupený: 

sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
účet č.: 
je plátce DPH 

Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného 
výboru spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman, a 
Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena 
výkonného výboru spolku zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 
Radnická 366/4, 602 00 Brno 
04500750 
CZ04500750 
Komerční banka, a.s. 
115-1726400227/0100 

(jako poskytovatel veřejné služby, dále jako „poskytovatel" nebo „Spolek") 

uzavírají v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití či. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), v platném znění tuto 

11 

mailto:kovarova.petra@kr-jihomoravsky.cz


SMLOUVU 
O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY A POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY 

ZA PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Článek I. 
Pověření závazkem veřejné služby, předmět smlouvy a účel vyrovnávací platby 

1. Jihomoravský kraj pověřuje v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU) Spolek pro GP ČR 
Brno poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu apměním závazku veřejné 
služby, který spočívá zajištění přípravy a realizace konám mistrovství světa silničních 
motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 (dále 
také „Moto GP"), které je součástí seriálu FIM mistrovství světa silničních motocyklů (FLM 
Grand Prix World Championship) (dále také „Závazek") a které Spolek realizuje na základě 
promotérské smlouvy uzavřené mezi Spolkem a společností DORNA SPORTS, S.L., 
acompany incorporated in Spain as of Principe de Vergara, 183, 28002 MADRID 
dne 11.1. 2016 (dále jen „promotérská smlouva"). 

2. Spolek pověření Závazkem uvedeným v či. I, odst. 1 této smlouvy přijímá a zavazuje se, že 
bude Závazek dle této smlouvy realizovat na vlastní zodpovědnost, v souladu s právními 
předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy. 

3. Na zajišťování činností týkajících se realizace Závazku uvedeného v či. I., bodě 1. této 
smlouvy se Jihomoravský kraj zavazuje poskytnout finanční příspěvek z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve formě vyrovnávací platby za realizaci Závazku (dále také 
„vyrovnávací platba"). 

4. Poskytnutí vyrovnávací platby na výkon závazku veřejné služby je v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 
129/2000 Sb."), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 250/2000 Sb."). 

5. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „zákon č. 320/2001 Sb."), veřejnou finanční podporou a vztahují se na 
ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

6. Prokáže-li se po poskytnutí vyrovnávací platby, že tato naplňuje znaky neslučitelné veřejné 
podpory dle či. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve či. 87 až 89 Smlouvy 
o založení Evropského společenství), zavazuje se Spolek poskytnutou vyrovnávací platbu 
neprodleně vrátit zpět na účet Jihomoravského kraje, a to včetně úroků stanovených Komisí 
(EU). 

-2' 



Článek II. 
Doba trvání Závazku, místo výkonu závazku 

1. Závazek veřejné služby se ustanovuje s účinností ode dne 1. května 2018 
do 31. prosince 2018. Pověření je časově omezené a nepřechází na právního nástupce. 

2. Závazek bude vykonáván v rámci přípravy a realizace konám mistrovství světa silničních 
motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně. 

Článek HI. 
Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 

1. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby je omezena rozsahem nezbytným pro 
úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s pměním Závazku veřejné služby, které budou 
Jihomoravským krajem uznány, přičemž musí být zohledněny příslušné výnosy a jiné 
příjmy (poskytnuté dotace atd.). 

2. Výše vyrovnávací platby za závazek veřejné služby dle této smlouvy bude po dobu trvání 
této smlouvy stanovena dle přílohy č. 2 této smlouvy a dle níže uvedených podmínek. 

3. Pro rok 2018 je stanovena záloha na vyrovnávací platbu v celkové výši 20 000 000 Kč 
(slovy: dvacet milionů korun českých) za výkon závazku veřejné služby uvedeného v či. I., 
odst. 1 této smlouvy. 

4. Spolek se zavazuje vyrovnávací platbu přijmout a použít ji v souladu s právními předpisy, 
veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy. 

5. Při stanovení výše vyrovnávací platby se zohledňují veškeré nezbytné náklady vynaložené 
poskytovatelem na zajištění závazku. Náklady na zajištění závazku mohou zahrnovat 
veškeré proměnlivé (variabilní) náklady vynaložené v souvislosti se zajištěním závazku, 
odpovídající podíl z fixních nákladů společných pro zajištění Závazku a jiné činnosti 
Spolku. Náklady prokazatelně související splněním Závazku budou 
akceptovány i v případě, že vznikly před datem účinnosti této smlouvy, ale vztahují se 
k Závazku, tj. k přípravě a realizaci konání mistrovství světa silničních motocyklů Grand 
Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018. Při stanovení 
vyrovnávací platby se přihlíží k přiměřenému zisku dle ustanovení či. V., odst. 1-3 této 
smlouvy. Naproti tomu nelze zohlednit takové náklady, jako jsou manka, škody, smluvní 
či zákonné sankce apod. Náklady spojené s investicemi mohou být zohledněny, pokud jsou 
nezbytné pro zajištění Závazku a budou-li odsouhlaseny objednatelem. 

6. Při stanovém' výše vyrovnávací platby se zohledňují veškeré výnosy (příjmy) ze zajištění 
Závazku. 

7. Náklady spojené s jinými činnostmi Spolku, než je zajištění Závazku, musí být hrazeny, 
pokud by vznikly, z jiných zdrojů než z vyrovnávací platby. Na náklady spojenými 
s jinými činnostmi, než je zajištění Závazku, se vyrovnávací platba neposkytuje. 

3 -

tf 



Článek IV. 
Způsob poskytnutí 

Vyrovnávací platba za závazek veřejné služby bude poukázána jednorázově bankovním 
převodem na účet Spolku uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 28. května 2018. 
Vyrovnávací platba je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 

Článek V. 
Podmínky použití vyrovnávací platby, práva a povinnosti Spolku 

1. Vyrovnávací platba je určena výhradně k účelu krytí rozdílu mezi náklady Spolku 
vynaloženými v nezbytné výši se zohledněním přiměřeného zisku ve smyslu článku 5 
Rozhodnutí 2012/21 /EU, tedy na základě účelně, hospodárně a efektivně vynaložených 
nákladů, spojených výlučně s pořádáním mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix 
České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 a výnosy Spolku získanými při 
plnění Závazku. 

2. Výše vyrovnávací platby Spolku za plnění Závazku nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi 
čistými náklady vynaloženými při plnění Závazku, včetně přiměřeného zisku ve smyslu 
článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU, a výnosy. 

3. Za přiměřený zisk ve smyslu článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU se pro účely této smlouvy 
s ohledem na posouzení míry rizika v příslušném odvětví, typu služby a charakteru 
vyrovnávací platby považuje zisk, pokud míra tohoto zisku nepřesáhne 1,5 % p. a. 
z celkových výnosů Spolku roku 2018. 

4. Výše vyrovnávací platby, která by převyšovala rozdíl mezi náklady a výnosy Spolku, 
se zohledněním přiměřeného zisku ve smyslu článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU 
a ustanovení č. V., odst. 1-3 této smlouvy, je nadměrnou vyrovnávací platbou. 

5. Spolek odpovídá za řádné vedení účetnictví, které je v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 319/2006 Sb., o některých opatřeních ke zprůhlednění finančních vztahů v oblasti veřejné 
podpory, a o změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Spolek je dále povinen vést v účetnictví odděleně a vykazovat odděleně veškeré příjmy 
a výdaje, resp. náklady a výnosy spojené s plněním Závazku. Spolek je povinen zřetelně 
prokázat ztrátu nebo zisk vzniklé z výkonu služby realizované v režimu závazku veřejné 
služby a zvlášť ztrátu nebo zisk z ostatních činností. Spolek odpovídá za řádné vědem 
a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících použití vyrovnávací platby 
označením „hrazeno z příspěvku JMK 2018 ve výši Kč". Toto označení uvede 
zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, 
paragonů a smluv a na výpisech z bankovního účtu. 

7. Z vyrovnávací platby nesmí Spolek jako plátce DPH hradit daň z přidané hodnoty, pokud 
může uplatnit nárok na odpočet daně z přidané hodnoty. 

4 -



8. Spolek přebírá veškerou odpovědnost vyplývající z práva Evropské unie (zejména či. 106 
a 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie) a souvisejících právních předpisů České 
republiky v oblasti služeb obecného hospodářského zájmu a veřejné podpory při použití 
vyrovnávací platby a garantuje naplnění všech právních podmínek z těchto právních 
předpisů vyplývajících. Spolek je povinen v případě použití vyrovnávací platby nebo její 
části v rozporu s právem Evropské unie či právními předpisy České republiky v oblasti 
veřejné podpory vrátit poskytnutou vyrovnávací platbu nebo její část poskytovateli 
v souladu s § 7 zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

9. Spolek je povinen předložit Jihomoravskému kraji do 31. 10. 2018 průběžnou zprávu 
o plnění Závazku, která bude obsahovat předběžný přehled nákladů a výnosů Spolku 
spojených s uspořádáním mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České 
republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018, předběžné vyúčtování čerpání 
vyrovnávací platby a stručné hodnocení plnění Závazku. 

10. Spolek je povinen předložit Jihomoravskému kraji do 31. 1. 2019 finanční vyúčtování 
čerpání poskytnuté vyrovnávací platby jako součást závěrečné zprávy. Závěrečná 
zpráva bude obsahovat hodnocení plnění Závazku, finanční vyúčtování čerpání 
poskytnuté vyrovnávací platby, celkovou výsledovku hospodaření Spolku 
k 31.12.2018 včetně transakcí - účetní sestavy a komentář k finančnímu vyúčtování 
vyrovnávací platby. Vyúčtování musí obsahovat údaj o případném nečerpáni vyrovnávací 
platby a výši vratký. 

11. Za účelem kontroly nadměrného vyrovnání si Spolek nechá od nezávislého auditora 
vypracovat prověrku financování mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix 
České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018 (dále jen „zpráva") a zašle 
ji Jihomoravskému kraji nejpozději do 31. 1. 2019. Tato zpráva musí vedle obecných 
a obvyklých náležitostí obsahovat zejména hodnocení financování uvedené sportovní akce 
a vypořádání vyrovnávací platby. 

12. Spolek je povinen předložit Jihomoravskému kraji celkový výsledek hospodaření, 
zejména Výkaz zisku a ztráty za rok 2018 a položky nákladů a výnosů za rok 2018 
do 31.1.2019. 

13. Výše vyrovnávací platby obdržené od všech poskytovatelů vyrovnání na Závazek, pokud 
přesáhne výši nezbytnou k pokrytí rozdílu mezi čistými náklady a výnosy vynaloženými při 
plnění Závazku a ve smyslu článku 5 Rozhodnutí 2012/21/EU, musí být vrácena všem 
poskytovatelům vyrovnávací platby, a to v poměru odpovídajícím výši poskytnuté 
vyrovnávací platby. 

14. Spolek je povinen poměrnou výši částky, o kterou vyrovnávací platba přesáhla přípustný 
rozsah (nadměrnou vyrovnávací platbu), vrátit Jihomoravskému kraji do 31.3.2019. 

15. Je-li Spolek veřejným zadavatelem nebo splní-li definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále 
povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

16. Spolek je povinen průběžně informovat Jihomoravský kraj o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací 
platby zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Spolek je povinen 

- 5 -



oznámit Jihomoravskému kraji do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu stamtárního orgánu apod. 

17. Spolek jako příjemce vyrovnávací platby souhlasí sezvtfejněaím svého názvu, sídla, IČ, 
DIČ a výše poskytnuté vyrovnávací platby. 

18. Spolek se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět Jihomoravský kraj jako 
poskytovatele vyrovnávací platby. 

19. Spolek se zavazuje, že jak při realizaci závazku veřejné služby, tak po jeho ukončení, bude 
dbát dobrého jména Jihomoravského kraje a závazek veřejné služby bude realizovat 
v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. 

20. Spolek je povinen oznámit Jihomoravskému kraji do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u Spolku 
ve vztahu k této smlouvě, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

21. Spolek je povinen po dobu deseti let od ukončení závazku veřejné služby archivovat 
následující podkladové materiály: 
a) žádost o finanční příspěvek (vyrovnávací platbu) včetně všech příloh, 
b) tuto smlouvu s pověřením závazkem veřejné služby, včetně příloh a případných 

dodatků, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání vyrovnávací platby, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) průběžné zprávy ve smyslu této smlouvy a závěrečnou zprávu včetně finančního 

vyúčtování čerpání vyrovnávací platby. 

22. Spolek je povinen poskytnout Jihomoravskému kraji součinnost při plnění všech povinností 
vyplývajících z pravidel pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
a Evropské komise. 

Článek VI. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány Jihomoravského kraje jsou oprávněny v souladu se zvláštaím právním 
předpisem, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba 
poskytnuta. Kontrolou bude ověřována hospodárnost a účelnost použití finanční podpory, 
včetně oprávněného účtování vzniklých nákladů jako nezbytných pro poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu. 

2. Spolek je povinen umožnit oprávněným pracovníkům Jihomoravského kraje ověřovat 
správnost, efektivnost, hospodárnost a soulad použití vyrovnávací platby s podmínkami této 
smlouvy. 

6-

M 



3. Spolek je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům kdykoliv k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků 
ke stanovenému účelu. 

4. Spolek je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací apod.) umožnily kontrolnímu orgánu 
prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

5. Spolek je povinen umožnit Jihomoravskému kraji provést kontrolu, j ak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace Závazku, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování výkonu 
služeb v režimu závazku veřejné služby. 

6. Za dodržení účelu, na který byla vyrovnávací platba poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
průběžných zpráv včetně průběžného vyúčtování vyrovnávací platby a závěrečné zprávy 
včetně finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby odpovídá osoba oprávněná jednat 
jménem Spolku. 

Článek VIL 
Důsledky porušení povinností příjemce vyrovnávací platby 

1. V případě, že Spolek nejpozději do 31. 1. 2019 nepředloží závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování čerpání vyrovnávací platby dle či. V., odst. 10 této smlouvy, je povinen zaplatit 
Jihomoravskému kraji smluvní pokutu ve výši 1 promile z poskytnutých prostředků za 
každý den prodlení. 

2. V případě, že Spolek nejpozději do 31.3.2019 nevrátí převodem na účet Jihomoravského 
kraje nadměrnou vyrovnávací platbu, je v takovém případě povinen Jihomoravskému kraji 
vrátit nadměrnou platbu včetně úroku z prodlení ve výši 1 promile za každý den prodlení 
ode dne následujícího po termínu stanoveném v tomto odstavci do dne jejího připsání 
na účet Jihomoravského kraje, nejvýše však do výše částky nadměrné vyrovnávací platby. 
Vyrovnávací platba či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na bankovní 
účet Jihomoravského kraje. 

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede Spolek formou bezhotovostního 
převodu na účet Jihomoravského kraje, v termínu a na číslo bankovního účtu, které 
Jihomoravský kraj Spolku sdělí. 

4. Smluvní pokuty podle této smlouvy hradí povinná strana pouze v případě, že 
sankcionovanou povinnost zavinila, přičemž zavinění se předpokládá vždy, když povinná 
strana zanedbala odbornou péči. Zaplacením smluvních pokut podle této smlouvy není 
dotčeno právo žádat v plné výši náhradu případně vzniklé škody. 

5. Smluvní strany se dohodly pro případ, že Jihomoravský kraj smlouvu vypoví podle článku 
VIII., odst. 1 této smlouvy, že Spolek poskytnutou zálohu vyrovnávací platby řádně 
vyúčtuje a přeplatek vrátí Jihomoravskému kraji do 90 dnů po ukončení smlouvy. 
Nevyúčtuje-li nebo nevrátí-li Spolek přeplatek vyrovnávací platby v tomto termínu, 
je povinen zaplatit Jihomoravskému kraji smluvní pokutu ve výši 1 promile z poskytnutých 
prostředků za každý den prodlení. 

7- n 
'3 



Článek VHI. 
Ukončení smlouvy 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí některé ze smluvních stran pro její závažné porušení. 

2. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den 
od jejího odeslání. 

3. Dojde-li ze strany Spolku k závažnému porušení smlouvy, je Jihomoravský kraj oprávněn 
smlouvu vypovědět. Spolek může vypovědět smlouvu pro závažné porušení smlouvy 
z důvodu prodlení s úhradou vyrovnávací platby delší než 2 měsíce. 

4. Závažným poriišením smlouvy ze strany Spolku se rozumí: 
a) realizace závazku veřejné služby v rozporu s právními předpisy a podmínkami této 

smlouvy, např. pokud Spolek, je-li zadavatelem podle příslušných právních předpisů, 
opakovaně nerealizuje veřejné zakázky v souladu s těmito předpisy, 

b) použití vyrovnávací platby (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven 
touto smlouvou, 

c) nedodržení termínů pro použití vyrovnávací platby stanovených v této smlouvě, 
d) bezdůvodné snižování výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby, 
e) neposkytnutí součinnosti Jihomoravskému kraji v souvislosti s plněním povinností vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi, 
f) nesdělení údajů o veřejných prostředcích z jiných zdrojů než z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, stamtárrúho města Brna a Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR, a to v jakékoliv formě, v souvislostí s výkonem závazku veřejné 
služby dle této smlouvy, 

g) neumožnění Jihomoravskému kraji provést kontrolu dle či. VI. této smlouvy. 

5. Veškerá nevypořádaná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ke dni ukončení 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat obdobně dle příslušných ustanovení této 
smlouvy bez zbytečného odkladu po ukončení jejího trvání. 

6. Ukončením trvání smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Ukončení 
smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklého porušením smlouvy, vyúčtování 
vyrovnávací platby, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty 
a jiných nároků, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po ukončení smlouvy. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy jménem 
oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a najednám směřující k ukončení závazku z této smlouvy. 

- 8 -

.b 



2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Žádost o uzavření dodatku musí být Jihomoravskému kraji 
doručena nejpozději 2 měsíce před uplynutím termínu pro čerpání vyrovnávací platby, 
nedohodne-li se Jihomoravský kraj se Spolkem jinak. Změny smlouvy v jiné než písemné 
formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva Jihomoravského kraje jsou vyloučeny. 

4. Při změně čísla účtu Spolku, na který má být vyrovnávací platba zaslána, je Spolek povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání vyrovnávací platby na nové číslo účtu spolu s kopií 
smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu, které bude obsahovat číslo 
nového účtu. 

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Jihomoravský kraj. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Jihomoravský 
kraj a druhé pro Spolek 

7. Spolek podpisem této smlouvy současně stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči Jihomoravskému kraji vzniklé 

ze samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly právní moci a jsou splatné; 
b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, a to i za období tri let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani nem v procesu přeměny (např. fúze společnosti, 
rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s činností, 
na kterou má být poskytována vyrovnávací platba; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které 

- 9 -

í%A 



jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 
právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Spolek svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo bankovního účtu. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

O schválení smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením 
§ 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve zněm pozdějších předpisů, na svém 
14. zasedám' konaném dne 26.4.2018 usnesením č. 1170/18/Z14. 

2 6 -04- 2018 2 6 -04- 2018 
VBrnědne VBrnědne 

Jihomoravský kraj 
Žerotínovonátn. 3 

60iael5řino 

Za JihojtKJřapký kraj Za Spolek pro GP ČR Brno 
JUDr. BpKumil pimek, hejtman 

/ 

Jmomoĵ wsKýkraj, 
který při výkonu laňkce/lena výkonného výboru 

zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

t Statutární město Brno, 
které při výkonu funkce člena výkonného výboru 

zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 

Příloha č. 1 
Finanční plán 2018 Odborný odhad prokazatelné ztráty ze dne 16.4.2018 
Příloha č. 2 
Způsob výpočtu výše Vyrovnávací platby 

-10-

3i 



Příloha 5/1 smlouvy 

Spolek pro 6P ČR Brno, Radnická 366/4,602 00 Brno 

Finanční plán 2018 
Odborný odhad prokazatelné ztráty 

ICO: 04500750, DIČ: CZ04500750 Bankovní spojeni: 115-17264D0227/01OO 
Spolek Je registrován ve spolkovém rejstříku, vedením u Krajského soudu v Brně, spisoví znaEka L20949 

11 u \í-



VjtttpotoM 
pódiu vyMálkyi MMflOOZ 8b. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

rok 2 0 1 8 
SpcMtpnOPfiftBro 

R a d n f c t t M B M 

_ 6 0 Z 0 0 B m o 
045O0TS0 

L 

l 

2. 

0. 

f. 

>. 
1. 

& 
1. 

Dl. 

«. 
IV. 

1 1 

v. 
21. 

ií 

24. 

t 

X. 

IV. 

1« 

11. 

VI 

u. 
VIL 

». 

& 
34. 

B. 

Spo»fcovan« nakupí MBwn 

SpoOdninKlUlu 

Copfltltw* MBtgHl 

Skdfeyutein 

Cntavné 

N l U s d / M i a p r a i M t u l 

OiMMUBZty 

O u M a t t H * c t B w * 

tatové néUuly 

Zttonn* ncHM poawol 

Z*nnnéjodÉWn«UanY 

Dtni • popMky ertkem 

OxMiffeniaixtMkr 

OriaMnOtodyMltnii 

Ittíioviarttř 

0 - 7 

JiiémUlnlnátteoV 

NflMyoamn 

Tržný i««biWvýlu>iv«M Hnil cstam 

Trtt»ii>m*(«»)uiel. 

OKiml výnoty atom 

n r a u f s M y 

JMMMnlvfaonr 

pltcla plUpfcřky a t e m 

FflcUehneViplhpMy 

Promni dodu a k r a 

Pmvuail M n a 

Vfnaqreitam 

V̂ EtadslL hnpodrivnl plW zdBA&nan 

DeAzprfrníi 

Vgsttet t a q r a M M pa afeuM 

12 

13 

14 

ie 

18 

» 
22 

27 

26 

30 

« 
46 

47 

59 

B4 

SB 

7S 

70 

7S 

W 

11 

u 

PUnJtU 

T4710M0 

M3D0JB 

nsooo.w 

187480700,00 

1000000,00 

166450700/19 

I587«aooo 

t HO 000.00 

M i e O M O 

S 000,00 

38000040 

260000JOO 

280 000.00 

100 ooo.no 

H M O D I M K ) 

M 000.00 

170285 400.00 

70185000,00 

70185000.00 

1O0COOJHJ 

100000,00 

OJO 

30 000 400,00 

3 0 0 0 0 4 0 0 * 0 

70000000,00 

70 OM €00,03 

170 285 400JO 

OJO 

gyDO 

ano 

16.4.2018 

42b 

'M 

http://ooo.no


.' 1 1 
i-VÍ f:-í 

i .v.-. • v - B 

8 
M 

8 
I 

< i 
* 3-9 

:fs<fí-\fíl 
_ : ÍL í : l l . : - | 
i I Ií' li 
fí. .:«: „S o;. . i z 

• * » 

.••''.•I 

í" V,A I 

f' "-Si-8 :TJ: f i : S »-:v' 
1E 1; 5 .-a. i-*1 

: B S S S ' , •!:• g ' \S 

;.'• iS^::a a|.^a a a a a a a a a a a i i a a B a£i a a a jů-la^ai^a an/ja? JJBÍ-ÍHÍV -vir1 

ž 

'8 

i 
ní' 

<5 
a J J 

li P 
li li 

8 
§ 
8 

I 
rf 
E 
a 
u 
F 

x f * ' i I 
bílili-

If I4;| 141 §§§§§§!§§§§§§*!$§ II I!ÍI;1 §£§ §&§;f I» « « 

•••- :•;< w a «« s 8 8 r t r i H i r?; £.: ,•; :>> •>; ?t. >••:;;:« 
V -ý.]-- !.-.: M ;*•> i.i; i.>.'t • " - ' 

t in: •< tri in u i n n n i f l i / i u u i i f l i A i / t t t t v i i / i i j n uirS ui ni IA «> • v>i"., 

' . - ~ ' A E 

••• i 
••íii 

TJ TJ 
:o -
•i 

r:ag 
.1. 

15 

f ; i 

V.c >v :-'--t fy- ••'si\ 
• • ť . i - ~ -

Itiliřfii' 

i 
1 
M 

fM •» 

55 Si 

J5 E 

§ 1 

SI 
3 

/J 
<7 



8 f 
| S O 

M 
i i 
II 
j e 

f 

£"" 

i . f 

jfr-

.2 JS *0 D̂ 
fcfcfcfc.1 j p ' 
c c c c P pí 

6S 

! > • - • » ' 

n 

^ 

co 

8, 

§& ^ . 8 8 8.8 8 8j«Í:8:# •raisisiiiftiii; 
mm §§;§§! 

.8 .:.. RS^gjfc; 
8 ^ 8 ^ 8 8 8 88 8 / Í ' s^ 

f-X 

lít 
* f * ' 

! 

ih 
141 íl 



Příloha č. 2 smlouvy 

Příloha č. 2 Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 

Disproporce mezi výnosy a náklady na zajištění přípravy a realizace konání mistrovství světa 
silničních motocyklů Grand Prix České republiky na Masarykově okruhu v Brně v roce 2018, 
které je součástí seriálu FIM mistrovství světa silničních motocyklů (FIM Grand Prix World 
Championship) vedou objednatele k nutnosti poskytovat vyrovnávací platbu za objednanou 
službu dle této smlouvy. 

Východiskem pro stanovení výše vyrovnávací platby je sestavený Finanční plán 2018 Odborný 
odhad prokazatelné ztráty. 

Výsledná kalkulace dle článku III. této smlouvy bude sestavována na základě níže uvedeného 
kalkulačního vzorce. 

I. Kalkulační vzorec: 

VP = UVN + PZ - VS - ZOC 

VP - vyrovnávací platba pro příslušný kalendářní rok 
ÚVN - úplné vlastní náklady za příslušný kalendářní rok 
PZ - přiměřený zisk za dobu trvání smlouvy, přičemž za přiměřený zisk ve smyslu článku 5 
Rozhodnutí 2012/21/EU se s ohledem na posouzení míry rizika v příslušném odvětví, typu 
služby a charakteru vyrovnávací platby považuje zisk, pokud míra tohoto zisku nepřesáhne 
1,5 % p. a. z celkových výnosů Spolku roku 2018 a výše přiměřeného zisku je nižší než 
swapová sazba s nejdelší dobou splatnosti, která odpovídá mezibankovní nabídkové sazbě 
PRIBOR navýšené o 100 bazických bodů 
VS - veškeré výnosy ze zajištění závazku za dobu trvání této smlouvy 
ZOČ - zisk ostatních činností Spolku za příslušný kalendářní rok 

II. Definice položek kalkulačního vzorce: 

1) Úplné vlastní náklady 

Úplné vlastní náklady jsou náklady, které lze při stanovení výše vyrovnávací platby zohlednit 
a které zahrnují tyto nákladové položky: spotřeba materiálu, spotřeba energie, cestovné, ostatní 
služby a náklady na reprezentaci, osobní náklady, ostatní náklady a poplatky, příp. další 
nákladové položky. 
V rámci kalkulace budou přiřazovány pouze náklady vynaložené poskytovatelem výhradně 
v souvislosti se zajištěním závazku a dále na zajištění závazku připadající podíl z ostatních 
nákladů, které se nevztahují výhradně k zajištění závazku. Tento podíl bude stanoven tak, aby 
co nejvěrněji odrážel poměr, v jakém je příslušný náklad ve vztahu k zajištění závazku 
a ostatním činnostem Spolku vynakládán. 

Položka spotřeba materiálu zahrnuje zejména náklady na spotřebu kancelářského materiálu, 
všeobecný materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 000 Kč, programy apod. Je-li 
stejný materiál využíván na zajištění závazku a ostatní činnosti Spolku, pak nutno zahrnout 
takový materiál pouze podílově. 

15 

h 



Položka spotřeba energie zahrnuje náklady na elektrickou energii, vodu a stočné, páru a teplo V* J 1 ^ * 
a plyn. ^-- -" 

Položka cestovné zahrnuje náklady na cestovné zaměstnanců (tuzemské a zahraniční). 

Položka ostatní služby zahrnuje náklady na služby spojů, dopravu, náklady na reprezentaci, 
služby daňového poradce a auditora, nájemné kanceláří ve výši nepřekračující běžnou výši 
nájmu v dané oblasti, pronájem dráhy, úklid areálu (dodavatelsky), pronájem webu a zajištění 
vstupenkového systému, zajištění prodeje vstupenek, pronájem tribun, obrazovek, zajištění 
CAMPu A, zajištění sportovní části, zalistovací poplatek, promotérský poplatek, reklama, 
nehmotný majetek do 60.000,- Kč a ostatní služby. Je-li stejná služba či nehmotný majetek 
využívány pro poskytování služeb i ostatních činností, pak nutno zahrnout takovou položku 
pouze podílově. 

Položka osobní náklady zahrnuje mzdové náklady, zákonné sociální pojištění (tj. zákonné 
sociální pojištění a zákonné zdravotní pojištění), zákonné sociální náklady. Maximami limit 
mzdových nákladů nepřekročí dvojnásobek průměrné mzdy dle ČSÚ za 3.čtvrtletí 2018 v 
souhrnu za všechna pracovní místa v přepočtu na celé pracovní úvazky a trojnásobek průměrné 
mzdy dle ČSÚ za 3. čtvrtletí 2018 najedno pracovní místo v přepočtu na celý pracovní úvazek 
(vykonává-li zaměstnanec práci spojenou částečně se zajištěním závazku a částečně s ostatními 
činnostmi Spolku, pak se mzdové náklady zahrnují podílově). 

Položka ostatní náklady a poplatky zahrnuje bankovní poplatky, kurzové ztráty, poplatek 
ze vstupného, správní poplatky, dary, a jiné ostatní náklady. 
Náklady na smluvní pokuty a úroky z prodlení, manka a škody, ostatní pokuty a penále nelze 
v rámci kalkulace zohlednit. 

2) Výnosy 

Veškeré výnosy ze zajištění Závazku, které zahrnují tyto položky: tržby za vlastní výkony, 
ostatní výnosy, přijaté příspěvky, provozní dotace příp. další výnosové položky, tj. zejména: 

- tržby z prodeje služeb (prodej vstupenek, tržby z prodeje reklamy apod.) 
- kurzové zisky 
- přijaté členské příspěvky a ostatní finanční příspěvky ve formě vyrovnávací platby 
- provozní dotace. 

3) Zisk ostatních činností Spolku 

Bude-li z ostatních činností Spolku nespadajících do veřejné služby generován zisk, bude tento 
v plné výši použit na snížení výše vyrovnávací platby. 

-16 
/? 


